
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 636 

      

                                           Data 14.06.2023 

P.O. 2 AREA FINANZIARIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 52 

      

                                           Data 14.06.2023 

 

 

OGGETTO 

 

CONTO  DELLA  GESTIONE  DELL'AGENTE CONTABILE DI FATTO 

LUPO ANTONIO PER L'ESERCIZIO 2021-PARIFICAZIONE          – CIG: 

     . 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA N.02 

 

 

Visti: 

✓ il D.Lgs. n. 267/2000; 

✓ il D.Lgs. n. 165/2001; 

✓ il D.Lgs. n. 118/2011; 

✓ lo Statuto comunale; 

✓ il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

✓ il Regolamento comunale di contabilità; 

✓ il Regolamento comunale dei contratti; 

✓ il Regolamento comunale sui controlli interni; 

✓  

Richiamata Determinazione del Sindaco n. 64 del 07.12.2021, così come modificata ed integrata dalla 

Determinazione sindacale n. 1 del 17.01.2022, con cui è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 

responsabile della P.O. n. 2 e le consequenziali attribuzioni di cui all'art. 109 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 

 

Richiamati l’art. 93, comma 2 e l’art. 233 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, i quali prevedono che entro                     

il 30 gennaio di ogni anno gli agenti contabili e coloro che si ingeriscono negli incarichi attribuiti a detti 

agenti sono tenuti a presentare il conto della gestione dell’esercizio finanziario precedente, da trasmettere 

alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei conti entro 60 giorni dall’approvazione del 

rendiconto; 

 

Preso atto del vigente Regolamento comunale di contabilità che disciplina le funzioni dell’agente contabile 

relativamente alla riscossione dei diritti sulle visure catastali; 

 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

Tenuto conto che l’agente contabile di fatto Lupo Antonio ha reso il conto della gestione dell’esercizio 

2021, con riguardo alla riscossione dei diritti sulle visure catastali, redatto su modello conforme a quello 

approvato con D.P.R. n. 194/1996, corredato, per quanto di rispettiva competenza, dalla documentazione 

giustificativa della gestione prevista dall’art. 233, c. 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Vista la documentazione prodotta e le scritture contabili dell’Ente; 

 

Accertata la regolarità della gestione e la corrispondenza dei dati riportati nei conti degli agenti contabili 

con le scritture contabili dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 

1) Prendere atto che l’agente contabile a denaro Lupo Antonio ha reso il conto della gestione                  

dell’esercizio  2021, Modello n. 21, DPR 31 gennaio 1996, n. 194, unitamente ai documenti previsti dall’art.  

233, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

2) Parificare il conto della gestione di cui al precedente punto 1) dando atto della corrispondenza dei dati  

ivi riportati con le scritture contabili dell’Ente; 

3) Sottoporre il conto della gestione dell’agente contabile all’approvazione del Consiglio comunale, 

contestualmente all’approvazione del rendiconto della gestione dell’esercizio di riferimento; 

4) Inviare, entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto, i conti della gestione degli agenti contabili alla 

Corte dei conti, ai sensi dell’art. 233, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

5) Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune; 

6) Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo                 

147-bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7) Rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è                         

il Dott. Gerlando Alba. 

                                                                                                                 

            Il Responsabile del Servizio 1                                                               Il Responsabile dell’Area n.02 
                   Ragioneria Generale                                                                       Area Finanziaria  

                    Calogero Puccio                                           Dott. Gerlando Alba   
 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 636 

       

                   data 14.06.2023 

P.O. 2 Area Finanziaria 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 52 

      

                                           data 14.06.2023 

 

 

OGGETTO 

 

CONTO  DELLA  GESTIONE  DELL'AGENTE CONTABILE DI FATTO 

LUPO ANTONIO PER L'ESERCIZIO 2021-PARIFICAZIONE          –  CIG: 

     . 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente, osservato:  

       

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………….………………

……………………………………………………………………………………. 
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.favara.ag.it/





		2023-06-14T21:06:03+0200
	Approvo il documento


		2023-06-14T21:05:05+0200
	Approvo il documento




